Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4190

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

193

HERMENEUTICI.

194

Iasticarum gratia Universitates studiorum obiret, annoque 1516. Viennam quoque delatus esset, in Epistola inde ad Episcopum Eichstadi. data, quae *Conjunctui Hist. Univ. Vien. P. II. p. 88.* inserta est, vidisse se inter Opera a Doctoribus Vien. scripta carnosissimos Commentarios in Librum Gene- seos Henrici de Langenstein Hassiae, illius videlicet primi Gymnasii Vien. Plantatoris ab Alberto Duce a 1379. Parisis evocati. Atque primas meditationes horum Commentariorum in hunc Codicem effusas esse ab Henrico Literae quaedam ad illum datae, quarum dorsis conceptus suos adlevit, locisque suis adsutae credibile faciunt. Agunt hae Literae de permutatione Praebendae, qua, quod nemo haecen dixit, Noster Leodii fruebatur. Et prima quidem ad fol. 9. est M. Arnoldi de Emelisse absque anno scripta ipso die Joannis Evangeliste, cuius partem

Codicis compages celat; duae vero ad fol. 12. insertae sunt: una subsignata: *Johannes de stralen Scolasticus et confrater vester minimus. Leodij in vigilia nativitatis christi;* altera: *Servitor vester in omnibus G. de Calker prepositus,* quam *Colonia* datam colligo, quaeque finit: *recommendo etiam vobis M. Ottonem et Guillelmum consanguineos meos ac alios studentes de colonia quos ad studium vien. alias direxi.* Neutra integre per Codicis ligamen legi jam potest; comparent tamen in tergo posterioris haec: *domino Magistro Henrico de — Wyeñ. doctori.* Ad fol. 50. inserta est Formula Professio- nis Canonicorum Regular. et fol. 128. p. 2. Rudimenta Versiculorum, quibus pangendis deletabatur *Henricus*, comparent. Sunt vero lufus varii de quorundam Animalium indole ad mores accommodati. Ita:

*Qui fugit ut cancer, fugiendo facit sapienter.
Cur? Quia conspectus ad mala semper habet.*

Similia de Leone, Serpente, Vulpe, Lupo &c. diversimode rescripta et correcta.

CXXVI.

U. 127 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 276. f. non una manu, probe tamen scriptus, et rubro pernotatus hanc praefert Notam: *Collegio ducali studij Wienn. Magister wolfgangus bewndl (Heindel) de swadarff (pago infer. Au-*

Denis Codd. Theol. V. II. P. I.

str.) baccal. sacre theologie formatus, atque collegij prefati colle- giatus hunc librum est testatus. Ni- hil de hoc Viro signatum reperio praeter gestum a 1472. Philo- sophiae Decanatum. Sequitur: *Le-
cture super exodus et pauli aposto- li ad colosenses epistolam pro cursi- bus per predictum magistrum leffe.* Incipit prior: *Leffurus nunc 2^m pentabateuci librum Exodus scili- cet antequam litteram ipsam ag- grediar quedam previa quemadmo-*

N dum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4190

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

195

C O D I C E S

196

dum circa aliorum librorum initia
solitum est statui premittere &c.

II. fol. 154. p. 2. sequitur *Leflura* altera hoc initio: *Leflurus Epistolam summi doctoris gentium b. pauli ad Col. 1° aggrediar argumentum seu prologum &c.* Ad calcem Autoris nomen indicatur miniatis literis M. W. H.

III. fol. 181. habetur alia Expositio *Exodi* a C. VII. ad XX. quod v. 12. his verbis abrumptur: *Coram cano capite consurge. Sed patres —. Nescio,* an ad eundem *Heindelium* referenda sit.

IV. fol. 217. finem faciunt Dubia seu Quæstiones circa *Exodi Caput XX.* et sequentia, quae plurimum Legem veterem et Decalogi Praecepta respiciunt, et ad priorum Autorem pertinere videntur; eas vero in Dubio: *Vtrum fuerint congruenter tradita precepta iudicia, imperfectas destituit Librarius.*

CXXVII.

R. 916 Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 306. f. per duas columnas diligenter exaratus, coloribus distinctus et olim Collegii S. J. Viennæ continet F. Nicolai de Lyra O. M. Postillas in sequentes S. Scripturae Libros: *Io-sue, Judicum, Ruth, Regum,*

*A cruce tu cuius (Christi) numeres si mille trecentos
Adjungens unam quattuor et decades.*

*Unam errorem typi putem;
secus enim haberemus annum
1450. Fabricius et Hambergerius*

Paralipomenon; Esdrae I. Nehemiae, Esther, Job et Psalmorum. Integra omnia, ut deinceps saepius et seorsim et in Bibliis glossatis lucem videre. A fol. 69. p. 2. ad Librum III. Regum visuntur Picturae decem lineares non inconditae ad Salomonis Templum pertinentes. Ad Codicis calcem legitur: Explicit postilla super librum psalmorum Edita a fratre. N. de lyra de ordine fratrum minorum sacre theologie doctore. Anno domini. M^o. CCC. XXVI. Scriptura Codicis certe Seculi XIV. ineuntis est. Vix tamen credibile, τὸ Edita significare, scriptum fuisse a. 1326. nisi illum dicamus ἀπογεαφον esse e primis et quasi sub Autoris oculis paratum; omnes enim conveniunt, Nicolaum Postillas suas in universa Biblia a. 1292. coptas a. demum 1330. ad finem perduxisse. Igitur τὸ Edita ita fortassis accipiendum, ut partem Postillarum hoc Codice contentarum, vel saltem Psalterium a. 1326. absolverit. Interim tamen semper Exemplum nostrum e primis erit, et exaratum ante Autoris mortem, quam referente Waddingo Lapis ejus sepulcralis Parisis ad a. 1340. defigit, licet in Tabella marmorea e regione Sepulcri collocata legatur: